Quae quidem S. R. C. « circa praecedentiam inter Confraternitates, Bullam felicis rec. Gregorii XIII. servandam esse, censuit, et declaravit, et ita ordinavit, et in Oppido Cereti Telesin. Dioecesis servari, » mandavit die 19. Martii 1611.

440. CIVITATEN., SEU S. SEVERI.

« Missarum solemnium Celebrationem, delationem SS. Sacramentum in Processionibus, in eius Festivitate, Candelarum, Cinerum, et Palmarum benedictiones, et similes Functiones, quas Episcopus praesens in sua Cathedrali Ecclesia facere solet, et debet iuxta formam Libri Caeremonialis Episcoporum, absente Episcopo, ad primam Dignitatem, vel, deficiente prima, ad secundam, et sic successive pertinere, saepe S. R. C. declaravit. Et ideo cum in Ecclesia Civitaten. alias S. Severi nuncupata, Archidiaconus sit prima Dignitas, et in ordine Presbyterali sit constitutus, ad ipsum, non autem ad Archipresbyterum praedictas Functiones pertinere, » eadem Sac. R. C. declaravit die 25. Iunii 1611.

441.

URBINATEN.

Consuevisse in Ecclesia Cathedrali Urbinaten., cui etiam cura Animarum adnexa est, singulis diebus Missam in Aurora celebrari, in qua Festa populo annuntiantur, matrimonia denuntiantur, monitoria publicantur, et alia fiunt ad Parochos spectantia, quae Missa semper celebratur de Festo, seu Feria

Iuxta officium illius diei; post horam vero nonae Missa Conventualis iuxta Officium currens, etiam singulis diebus cantatur.

Sed quando contingit aliquam Missam votivam in eadem Ecclesia, vel ex dotatione, vel pro defunctis cantari, nullam aliam Missam Conventualem Canonici cantant, existimantes sufficere ad quotidianas distributiones licite lucrandas, illam Missam privatam, quae de Festo, vel Feria currente in aurora private celebratur. Quibus stantibus quaesitum fuit a S. R. C.: An in easu proposito, quando cantatur aliqua Missa votiva, vel defunctorum, teneantur Canonici etiam Missam Conventualem cantare, ut quotidianas distributiones licite lucrari possint, vel ad hoc sufficiat illa Missa privata, quae in aurora celebratur?

Eadem S. R. C. respondit: « teneri Canonicos omnino celebrare, et cantare Missam Conventualem de Officio currenti ad hoc, ut licite possint distributiones quotidianas lucrari, nec ad satisfaciendum sufficere Missam celebratam in aurora. » Et ita declaravit die 25. Junii 1611.

442. VITERBIEN.

In S. R. C. expositum fuit oriri saepe differentias, et contentiones inter Canonicos, et Clerum Ecclesiae Cathedralis Viterbien., ex una, et eiusdem Civitatis Parochos, ex altera partibus, dum simul ad funus alicuius defuncti associandum accedunt, praetendentibus Parochis cotta, et stola indutis praecedentiam in easu proposito supra universum Ecclesiae Cathedralis Clerum, et Capitulum, Archipresbytero, et Archidiacono dumtaxat exceptis; et contra non convenire existimantibus Dignitatibus, et Canonicis Ecclesiae Cathedralis, ut simplex Parochus supra Clerum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, qui simul cum Archidiacono, et Archipresbytero unum Corpus constituunt, locum obtineat. Quibus auditis:

Eadem Sac. R. Cong., « a decretis alias in similibus factis non esse recedendum, censuit, nempe, ut locus dignior in funeralibus semper relinquatur Capitulo, et Clero Ecclesiae Cathedralis; Parochum vero defuncti, vel Parochum Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defertur, digniorem locum obtinere debere, et praecedere quoscumque alios Presbyteros, non autem Ecclesiae Cathedralis, et debere incedere ante Capitulum Ecclesiae Cathedralis. In Ecclesia vero, ubi corpus defuncti sepelitur, ad Parochum ipsius Ecclesiae pertinere Officium facere, ut expresse declaratum fuit in una Pisaren. sub die 20. Decembris 1603., et sic etiam in Civitate Viterbien. servandum esse,

censuit, nisi alias immemorabilis consuetudo ad favorem Parochorum legitime probetur. » Et ita declaravit die 25. Junii 1511.

443. TARENTINA.

Eadem S. R. C. « Decretum pluries factum, et repetitum, quod Vicario nulla super digniores, seu antiquiores Dignitates, Canonicos, seu Presbyteros loci, ratione sui Vicariatus Foranei, praecedentia competat, in dicta Terra Martinae Tarentinae Dioecesis, quam ubique etiam, et in quocumque alio loco servandum esse, » censuit, et declaravit die 25. Junii 1611.

444. BRUNDUSINA.

« Cum alias saepe Sac. R. C. declaraverit, Caeremoniale Episcoporum non tollere immemorabiles, et laudabiles consuetudines, idem etiam ad instantiam Capituli Ecclesiae Brundusinae, nempe laudabiles et immemorabiles eiusdem Ecclesiae consuetudines non fuisse per dictum Caeremoniale sublatas, » declaravit die 17. Septembris 1611.

445. NULLIUS MARRUBII.

Capitulum Ecclesiae Marrubii nullius Dioecesis, quod reperitur subiectum Religioni Hierosolymitanae, sive Commendatario dictae Terrae, supplicat declarari: An conveniat inter Missarum solemnias porrigere Textum Evangelii osculandum dicto Commendatario, dum ibi praesens est, cum thurificatione, et osculo pacis, prout ipse Commendator non solum praetendit, quoad omnia, sibi, sed etiam, eo absente, ministrandum esse suo Procuratori, qui plerumque est persona mere laica.

C. S. R. « inhaerendo Decretis alias in simili causa factis, respondit, Textum Evangelii Episcopo, si adesset, vel, in eius absentia, Celebranti tantum esse porrigendum, et non Domino loci; et ideo non convenire, ut porrigatur dicto Commendatario, et multo minus eius Procuratori. Quo vero ad incensum, et osculum pacis, servandas esse regulas Libri Caeremonialis. » Et ita declaravit die 17. Septembris 1611.

446. PANORMITANA.

Octavius Regina Canonicus in Ecclesia Panormitana, et Protonotarius Apostolicus, qui per urbem praedictam incedit cum habitu Praelati coloris violacei Protonotario convenienti; dum ad Ecclesiam accedit, ut tamquam Canonicus Divinis assistat, deposito Mantelletto super subtanam coloris violacei habitum Canonicalem induit eodem modo, et forma, prout omnes alii Canonici utuntur, qui praetendunt ipsum, dum Ecclesiam ingreditur, ut Divinis assistat cum aliis Canonicis, debere deponere subtanam violaceam, et ni-

gram capere, prout habent caeteri Canonici; propterea petiit a S. R. C. declarari: An tamquam Protonotarius, possit uti dicta subtana violacea etiam in Ecclesia dum Divinis assistit?

Eadem S. R. C. respondit, « posse dictum Canonicum Protonotarium uti subtana violacea in Choro, et in Ecclesia dum Divinis assistit, dummodo in caeteris omnibus habitum proprium, et Canonicis convenientem, et similem, et aequalem caeteris Canonicis deferat, » et ita declaravit die 14. Ian. 1612.

447. CAESARAUGUSTANA.

Cum in Civitate Caesaraugustana, infra fines vetustissimae Parochiae S. Pauli eiusdem Civitatis, situm sit quoddam Hospitale cum Cappella sub invocatione B. Mariae Conceptionis, et Sanctarum Iustae, et Rufinae, cuius Hospitalis confratres sub praetextu, quod dictum Hospitale extitisset in Monasterio Fratrum Carmelitarum, obtinuerunt aggregari Hospitali, sive Ecclesiae Lateranensi de Urbe, et ex dicta aggregatione praetendunt per Cappellanum, sive Cappellanos suos dicto Hospitali inservientes, exerceri posse omnia, et singula, quae ad solum Parochum pertinent, ut Missas cum cantu solemniter celebrare, confessiones audire, communicare, sepelire mortuos, praedicare, Sacramenta ministrare, in die Coenae Domini Sepulchrum facere, SS. Sacramentum reservare, et alia huiusmodi exercere, etiam sine consensu, et licentia Ordinarii, et ipsius proprii Parochi; quae ex dispositione iuris ad solum, et proprium Parochum spectant; et quia notorium esse asseritur dictum Hospitale nullam habere dependentiam, seu connexionem cum dicto Monasterio Fratrum Carmelitarum, imo omnia praedicta in maximum damnum, et praeiudicium tum ipsius Monasterii, prope quod dictum Hospitale existit, quam etiam Parochi praedicti S. Pauli, et iurium dictae Parochiae resultare; propterea, tam pro parte Parochi praedicti, quam Prioris, et Fratrum dicti Monasterii Carmelitarum supplicatum fuit S. R. C., ut dignaretur declarare: Supradicta omnia dictis Confratribus non licere absque expressa licentia Ordinarii etc. Et cum negotium ab eadem S. R. C. commissum fuerit Illmo, et Rmo Domino Cardinali de Monte, qui audire voluit etiam Vicarium, et Canonicos Ecclesiae Lateranensis de Urbe pro eorum interesse, ob eorum essertam aggregationem; et tandem, audita de omnibus praedictis relatione eiusdem Illmi, et Rmi Domini Cardinalis de Monte:

Eadem S. R. C. censuit, « non licere dictis Confratribus Hospitalis praedicti, et Cappellae

B. M. Conceptionis, et Sanctarum Iustae, et Rufinae, sitae sub Parochia Sancti Pauli in Civitate Caesaraugustana praedicta facere, et exercere, quae ad proprium Parochum spectant, sine expressa Ordinarii, et ipsius Parochi licentia, » et ita declaravit die 14. Ianuarii 1612.

448. OSCEN.

C. S. R. censuit, « consuetudinem praedictam non esse attendendam, sed ut alias in simili casu, ita nunc teneri Capitulum, et Canonicos omnino cantare Missam conventualem de Festo, seu Feria currenti, » censuit, et declaravit, die 28. Ianuarii 1612.

449. TOMACEN.

« Laudabiles, et immemorabiles consuetudines, quas Liber Caeremonialis Episcoporum non tollit, ut saepe S. R. C. declaravit, nec etiam per Episcopum posse abrogari, seu tolli, » eadem S. R. C. censuit die 28. Ianuarii 1612.

450. CAMPLEN.

S. R. C. « formam Libri Caeremonialis servandam esse, censuit, ut prius thurificentur Dignitates, et Canonici tam Ecclesiae Cathedralis, quam Collegiatae, deinde Gubernator, et Officiales Laici dictae Civitatis, » et ita declaravit die 28. Ianuarii 1612.

451. TUDERTINA.

Cum in Ecclesia Tudertina duo reperiantur Dignitates, nempe Prior, et Archidiaconus, et a nonnullis annis citra, Prior solitus fuerit tenere ante se stratum, seu tapete cum Pulvinari, et Archidiaconus cum sit Dignitas inferior in eadem Ecclesia voluerit etiam sibi tapete cum pulvinari parare, et a Capitulo eiusdem Ecclesiae obstitum fuerit, atque ad S. R. C. recursum habuerint; licet eadem S. R. C. huiusmodi negotium Illmo, et Rmo D. Cardinali Lante, eiusdem Ecclesiae Tudertinae Episcopo terminandum remiserit; tamen, quia idem Illmus institit declarari a S. R. C.: An dicto Archidiacono in Choro existenti dictum stratum cum pulvinari conveniat?

Eadem S. R. C. « non convenire iudicavit, sed debere tam Priorem, quam Archidiaconum in Choro in suo loco sedere sine strato, prout sedent alii Canonici; indulgendum tamen esse, censuit, ratione Dignitatis, ut pulvinar tantum eorum tam pro Priore, quam pro Archidiacono apponatur. » Et ita declaravit die 24. Martii 1612.

452. ARETINA.

Cum alias sub die 30. Ianuarii 1610. a Sac. R. C. declaratum fuerit Missas solennes, et alias functiones ab Episcopo praesente celebrari solitas, in eius absentia, ad Praepositum primam Digni-

tatem pertinere, cum declaratione etiam facta ab eadem S. C. sub die 26. Iunii eiusdem anni 1610., dummodo tamen Praepositus, quando vult facere similes functiones, et benedicere, ac distribuere Candelas, Palmas, Cineres, et similia, vel deferre in Processione SS. Sacramentum in absentia Episcopi, celebret etiam Missas, nec dictas functiones faciat sine Missarum celebratione; novissime, audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Mellini, quod ambae Partes praedictis Decretis non acquiescunt;

Eadem S. R. C. « dicta Decreta, et declarationes servari *mandavit*, nempe ad Praepositum praedictas functiones pertinere in absentia Episcopi, dummodo cum dictis functionibus Missas celebret. » Et ita declaravit die 12. Maii 1612.

453.

MATEREN.

Pro parte Dignitatum, et Canonorum Ecclesiae Materen. Sac. R. C. expositum fuit, quod licet antequam Ecclesia Materen. a bon. memoria Archiepiscopo de Rubeis fuisset, de Sedis Apostolicae consensu et licentia, reformata, et reducta ad usum aliarum Ecclesiarum Cathedralium, praefigendo in ea Dignitates, et erigendo Collegium triginta Canonorum, quod adhuc erectum in dicta Ecclesia non fuerat, quod postea distinctum, et separatum fuit a Rectoribus, et Clero aliarum Ecclesiarum Parochialium dictae Civitatis, quibus Dignitatibus, et Canonis postea etiam Almutia sericea violacei coloris serico rubro suffulta in signum tradita, et assignata fuerunt; Rectores praedicti Ecclesiarum Parochialium dictae Civitatis in Processionibus solerent incedere una cum Dignitatibus dictae Ecclesiae Metropolitanae; nihilominus post dictam reformationem, et erectionem dicti Collegii Canonorum, ordinatum fuit, ut Rectores praedictarum Ecclesiarum Parochialium, in Processionibus incederent ante Clerum universum Ecclesiae Metropolitanae, et sic post dictam reformationem per annos sex servatum fuit. Sed quia modernus Archiepiscopus intendit nunc duobus Rectoribus dictae Civitatis etc. restituere antiquum locum apud Dignitates, prout incedebant ante reformationem dictae Ecclesiae Metropolitanae, et ante erectionem Collegii dictorum triginta Canonorum, nec non eisdem duobus Rectoribus Almutias concedere eiusdem coloris, et omnino, et prorsus similia Almutiis iam Dignitatibus, et Canonis concessis; dictae Dignitates, et Canonici nihil innovari in eorum praeiudicium petierunt. Quibus auditis,

Eadem S. R. C., « nihil innovandum esse, censuit, sed solitum introductum post reforma-

tionem Ecclesiae praedictae, et erectionem Collegii Canonorum servandum esse » declaravit, die 12. Maii 1612.

454.

URBIS.

Cum ad aures S. R. C. pervenerit in nunnulis Ecclesiis Collegiatis, seu etiam Patriarchalibus Urbis a Canonis, seu Magistris Caeremoniarum, Officialibus, et Ministris earumdem Ecclesiarum ordinari, et fieri Caeremonias, et Ritus Ecclesiasticos vario, et diverso modo ab eo, quem universaliter Ecclesia Romana servare consuevit, et prout in *Libro Caeremoniali* edito pro Cathedralibus, et Collegiatis Ecclesiis, praescribitur: et auctoritate propria etiam ritus praedictos, et caeremonias in scriptis redigere, et proprios, et particulares Libros caeremoniarum pro earumdem Ecclesiarum usu ordinare, ac conficere, seu compilare:

Eadem Sac. Rit. C. « id minime licere sine expressa eiusdem S. C. licentia, et ordine, *declaravit*, nec privatis Personis, nec etiam Patriarchalibus, et Collegiatis Ecclesiis id esse permittendum. Quare expresse *mandavit*, ut tam Canonici, quam alii quicumque dictarum Ecclesiarum Ministri, Officiales, et Magistri caeremoniarum a praedictis abstineant, nec audeant, vel praesumant caeremonias ordinarias immutare, seu variare, vel novas ordinare diverso, ac vario modo ab eo, qui in Rubricis Missalis, et Breviarii Romani, et in dicto Libro caeremoniarum praescribitur, et ab usu, et consuetudine universali, et communi aliarum similium Ecclesiarum, sine expressa licentia eiusdem S. C., ad quam specialiter, et particulariter haec pertinent, sub poenis contra facientibus arbitrio eiusdem S. C. imponendis, et exequendis. » Et ita ordinavit, censuit, et declaravit, ac servari mandavit, die 12. Maii 1612.

455.

NEAPOLITANA.

In Causa Praecedentiae inter Abbatem Patientiae Caesariae nuncupatum cum suo Clero, et Abbatem S. Petri ad Aram cum suis Canonis Regularibus in publicis Processionibus in Civitate Neapolitana faciendis, quae proposita in S. R. C. commissa fuerat primo Illmo, et Rmo D. Cardinali Lenio, et deinde propter eius absentiam, Illmo, et Rmo Dno Cardinali Millino; visis litteris, et Informatione Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis de Aquaviva Neapolitanae Civitatis Archiepiscopi, et audita relatione praedicti Illm̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Millini:

Eadem Sac. R. C. censuit « non esse Clerum Regularem miscendum cum Clero Saeculari, et ideo dicto Abbati de Patientia cum suo Clero, conve-

nire in publicis Processionibus locum sibi alias assignatum a Vicario Generali dictae Civitatis Neapolitanae, ut scilicet incedat cum Clero Saeculari immediate post Clerum Regularem, cum quo Clero Regulari dictus Abbas S. Petri ad Aram cum suis Canonicis Regularibus incedere debet, iuxta stylum, consuetudinem, et ordinem universalis Ecclesiae dictae Civitatis Neapolitanae; » et ita censuit, et declaravit die 7. Iulii 1612.

456. TARRACONEN.

Cum in Ecclesia Tarraconen. Episcopo Suffraganeo celebranti, a diversis Canonicis, seu Dignitatibus eiusdem Ecclesiae diverso tempore ministratum fuerit; nam tempore bo: mem: Cardinalis Servantes eiusdem Ecclesiae Archiepiscopi introductum, et servatum est, ut duo Canonici, et duo Commensales vulgo Portionarii nuncupati, praeter Diaconum, et Subdiaconum assistentiam Episcopo Suffraganeo celebranti (*mendum in originali ideo supplendum* praestarent:) postea vero introductum est, ut ei celebranti deberent assistere duae Dignitates inferiores, ac duo Canonici Primarii, praeter Diaconum, et Subdiaconum, quod adhuc servatur. Et quia id, quod nunc servatur erga Episcopum Suffraganeum, nimis videtur, et fere idem, quod erga proprium Archiepiscopum servaretur, si ipse celebraret; instante Capitulo eiusdem Ecclesiae Tarraconen. quaesitum fuit: Quisnam ex duobus praedictis modis assistendi Episcopo Suffraganeo servandus in futurum sit in praedicta Ecclesia; primusne a bo: mem: Cardinalis Servantes introductus, an secundus, qui adhuc servatur? Et cum negotium in S. R. C. propositum Illmo, et Rmo D. Cardinali Farnesio commissum fuerit,

Eadem S. R. C. « magis primum modum inductum tempore bo: mem: Cardinalis Servantes convenire, censuit, et illud esse in Ecclesia Tarraconensi in futurum omnino servandum, » declaravit, et ordinavit die 7. Iulii 1612.

457. CREMONEN.

Quaesitum est a S. R. C.: An Vicario Generali, etiamsi sit Protonotarius Apostolicus, vel Canonicus eiusdem Ecclesiae, aut Dignitati maiori post Pontificalem, vel simplici Canonico in Ecclesia Cathedrali, vel Metropolitana, sive sit Protonotarius, sive non, liceat in Missis privatis per eos celebrandis accipere paramenta non e Sacristia, sed ex Altari, ubi sunt Missam celebraturi, et ibi apud Altare se parare, adhibitis duobus, vel pluribus Ministris Superpelliceo indutis, praeter alium Ministrum clericum, vel laicum habitu quotidiano indutum, qui eis aquam manibus praebet, quando private celebrant, vel etiam

quando Missam Conventualem, vel loco Episcopi impediti solemniter cantant.

Eadem S. R. C., « id neque Vicario Generali, neque Dignitati, vel Canonico, sive sint Protonotarii, sive non, licere, qui omnes non ex Altari, sed ex Sacristia, vel ex alio loco ad id ordinato paramenta capere debent, et inde parati ad celebrandum accedere, ac unico contenti esse debent Ministro, qui eis inserviat, et respondeat in Missis privatis, ut expresse declaratur in Rubricis Missalis Romani. Solis tamen Episcopis private celebrantibus convenire non ex Sacristia, sed ex Altari paramenta sacra sumere, et saltem duos habere Ministros Superpelliceis indutos, qui eis respondeant, et inserviant, praeter alium Ministrum clericum, sive laicum veste communi indutum, qui eis aquam manibus praebet, ut declaratur in Caeremoniali Episcoporum Lib. 1. cap. 29. »

« Quando vero omnes Supradicti solemniter celebrant, servandas esse pariter Rubricas Missalis Romani, et praedicti Caeremonialis Episcoporum Lib. 2. cap. 8. et 9. » Et ita declaravit, et ita Cremonae, atque ubique servandum esse censuit, et ordinavit die 7. Iulii 1612.

458. VITERBIEN.

Pro parte, et ad instantiam Archidiaconi Ecclesiae Viterbien. in S. R. C. expositum fuit, semper ab immemorabili tempore solitum fuisse in dicta Ecclesia, ut celebrante Episcopo solemniter, vel eo absente, vel impedito, celebrante prima Dignitate, quatuor ultimi Canonici ex ordine Diaconali, et Subdiaconali, eisdem ministrare consueverunt cantando Epistolam, et Evangelium, et in Dominica Palmarum, et feria 6. in Parasceve cantando Passionem, quod novissime facere recusaverunt sub eo pretextu, quod in *Caeremoniali Episcoporum* ordinetur Passionem esse a Cantoribus, non autem a Canonicis Diaconis, vel Subdiaconis decantandam, et ideo petit Archidiaconus a praedicta S. R. C. declarari: An dictus Liber caeremonialis obstet, quominus antiqua in dicta Ecclesia Viterbien. consuetudo a Canonicis praedictis in ordine Diaconali, et Subdiaconali servetur in cantanda Passione, et in reliquis adimplendis, quae ad officium, et ordinem suum, ut supra spectant?

Eadem S. R. C. respondit « Caeremoniale Liberum non obstare, nec tollere immemorabiles, et laudabiles consuetudines Ecclesiarum; et licet in eo dicatur, quod Passio in Dominica Palmarum, et Feria 6. in Parasceve decantetur a Cantoribus; non ex hoc prohibetur, quominus a Ca-

nonicis decantari possit, et debeat, maxime ubi viget consuetudo, quod a Canonicis decantetur, prout viget in Civitate Viterbien.; quam consuetudinem omnino servandam esse » censuit, et declaravit die 7. Iulii 1612.

459. ELBOREN.

Pro parte Archiepiscopi Elboren. in S. Cong. quaesitum est: Utrum Canonici suae Ecclesiae Elboren. teneantur suo Praelato Ordinationes in temporibus, vel extra tempora virtute alicuius Privilegii extra dictam Ecclesiam, in Civitate tamen Elboren., vel eius suburbiis celebranti assistere, et ministrare, remanentibus aliquibus in Ecclesia pro servitio Chori, sicut tenentur eidem assistere, et ministrare Pontificalia intra dictam Ecclesiam exercenti?

Eadem S. R. C., inhaerendo « Decretis alias in similibus casibus factis *respondit*: Canonicos teneri ministrare, assistere, et inservire Archiepiscopo Ordinationes tam intra, quam extra Ecclesiam Cathedralem celebranti, dummodo in Cathedrali tot Canonici, et ministri remaneant, qui satis sint ad Divina Officia celebranda, » et ita censuit, et declaravit die 7. Iulii 1612.

460. HYDRUNTINA.

Pro parte Archidiaconi Hydruntinae Ecclesiae, eiusque Coadiutoris expositum fuit, modernum eiusdem Ecclesiae Archiepiscopum propria auctoritate, et sine huius Sanctae Sedis consensu, et licentia, et non sine magno ipsorum Archidiaconi, et Coadiutoris praedicti, omnibus Canonicis, qui prius caput nigrum utebantur, violaceum concessisse, prout paucis ante annis praedicto Archidiacono concesserat, nec non simplicibus Presbyteris caput nigrum, prout antea Canonici deferebant, dedisse, et concessisse; et cum hoc negotium in S. R. C. propositum, Illmo, et Rmo Dno Cardinali de Monte fuerit commissum, ut, auditis Partibus, quid sentiret in alia Congregatione referret, visis literis responsivis eiusdem Archiepiscopi, et audito Coadiutore praedicti Archidiaconi in scriptis, et in voce, facta de omnibus iuribus, et rationibus hinc inde deductis relatione in plena Congregatione per praedictum Illmum, et Rmum D. Cardinalem de Monte:

Eadem S. R. C., « Neque moderno Archiepiscopo, neque Praedecessoribus suis licuisse, vel licere aliquod signum particulare, vel colorem in signis mutare, et innovare tam pro Archidiacono, vel Canonicis, quam pro aliis suae Ecclesiae Presbyteris, vel clericis sine expressa licentia, et consensu huius S. Sedis Apostolicae, *censuit, et declaravit*, et ideo omnia in pristinum esse redu-

cenda, *ordinavit*, ac si nihil per modernum Archiepiscopum, vel suos Praedecessores Archidiacono, Canonicis, et aliis Presbyteris concessum fuisset; et si aliquod signum ipse Archidiaconus, vel Canonici obtinere voluerint, ad hanc Sanctam Sedem recursum habeant. » Et ita censuit, declaravit, et in Civitate Hydruntina servari mandavit die 1. Septembris 1612.

461. ULYSBONEN.

Quaeritur ab hac S. C. pro parte Capituli Ulysbonen., an occurrente Festivitate Annunciationis B. M. in aliqua Dominica Quadragesimae, vel Purificationis in Dominica Septuagesimae in Ecclesiis, in quibus titularis festivitas est eiusdem B. M., veluti Assumptionis, vel Nativitatis, recitandum sit Officium de Dominicis, an de dictis Festivitatibus occurrentibus in eis, ex eo quod tales Festivitates sunt etiam festivitates Patroni, nempe B. Mariae, licet non sint festivitates titulares (manu Illmi D. Card. Bellarmini sunt addita haec verba) « Rubrica de Dominicis, quae est quarta in ordine *apertissime docet, Dominicas* 2. 3. et 4. Adventus, et 2. 3. 4. et 5. Quadragesimae non omitti, nisi propter Festum solemne Patroni, aut Titularis illius loci. Et praxis Romana idem ostendit; quando enim Festum Annunciationis incidit in Dominicam 2. 3. 4. aut 5. Quadragesimae, non fit de Annunciatione, nisi in Ecclesiis dedicatis Annunciationi. Eadem est ratio de Festo Purificationis incidente in Dominicam Septuagesimae. »

C. S. R., audita relatione facta ab Illmo, et Rmo D. Cardinali Bellarmino, ut supra annotatum est manu propria ipsius Illmi, et Rmi Dni Cardinalis, praedictam relationem approbavit, et ad supradictum Dubium propositum ad instantiam Capituli Ecclesiae Ulysbonen. *iuxta formam dictae Relationis*, respondendum censuit, et declaravit die 1. Septembris 1612.

462. BRUNDUSINA.

« Locumtenentem de iure communi eodem honore afficiendum esse, et eundem locum tenere debere, quem teneret is, cuius personam designat, S. R. C., *audita relatione Illustrissimi, et Reverendissimi D. Cardinalis Gonzaga, cui haec causa fuerat commissa, respondit*, et ita in Ecclesia Collegiata Messapiensi Brundusinae Diocesis servandum esse, » censuit, et declaravit, die 10. Novembris 1612.

463. CAIETANA.

Cum in Ecclesia, et Hospitali SS. Annunciatæ a iurisdictione Ordinarii exempta in Civitate Caietana, ex antiqua, et immemorabili consuetudine Altare ligneum cum Ara lapidea locatum sit, et

Episcopus in sua Dioecesana Synodo decreverit, Altaria omnia debere esse lapidea, et non lignea; pro parte eiusdem Ecclesiae, et Hospitalis ad Sac. R. C. recursum fuit. In qua proposito huiusmodi negotio, et audita relatione Ill^{mo}, et R^{mo} D. Cardinalis Lancellotti, cui haec causa commissa fuerat,

Eadem S. R. C. censuit, « Episcopum Caietanum permittere debere Altare ligneum cum ara lapidea iuxta reformationem Missalis cap. 20. » Et ita declaravit die 10. Novembris 1612.

464. HYDRUNTINA.

« Abbati Alexandro Colluccio Canonico Ecclesiae Hydruntinae, sub eo praetextu, quod sit Archiepiscopi Locumtenens nullo modo convenire, nec licere in Choro sedere in sede particulari cum pulvino in habitu communi, et ordinario, nec thuris, et pacis honorem eidem competere ante Dignitates, et ceteros Canonicos ipso digniores, et antiquiores, sed ipsum debere sedere in Choro cum Cotta, et habitu Canonicali in loco suae receptionis inter alios Canonicos; » audita relatione facta in hac causa ab Ill^{mo}, et R^{mo} D. Card. Peretto, censuit, et declaravit die 10. Novembris 1612.

465. BRUNDUSINA MESSAPIAE.

In causa Brundusina Messapiae circa locum, et signum assignatum ab Archiepiscopo Thesaurario Ecclesiae Collegiatae Messapien. , ut asserebatur, in praeiudicium Decani, et aliorum Canoniorum, quae diu in S. R. C. ventilata fuit, visis iuribus hinc inde deductis, et saepius in voce, et in scriptis partibus auditis, et demum audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. Lancellotti, cui haec causa commissa fuerat,

Eadem S. R. C. declaravit: « non licuisse Archiepiscopo dare, vel concedere signum, vel capucium Thesaurario, quod prius antea nunquam habuit, seu deferre consuevit. Quo vero ad locum, servandum esse Decretum Archiepiscopi factum in visita, ita ut Thesaurarius, qui tertiam, et ultimam obtinet Dignitatem in dicta Ecclesia Collegiata, sedeat a dextris apud Archipresbyterum primam Dignitatem, Decanus vero, seu primus Canonicus sedeat a sinistris apud Cantorem secundam Dignitatem; reliqui vero Canonici successive per ordinem hinc inde sedeant, secundum eorum antianitatem, seu antiquitatem. » Et ita censuit, et declaravit, et in futurum in Ecclesia praedicta Collegiata Terrae Messapiae Brundusinae Dioecesis, quibuscumque non obstantibus, servari mandavit die 10. Novembris 1612.

466. ELBOREN.

In causa Elboren. declarationis Statuti loquentis de Officiis faciendis in funeribus, et exequiis

Dignitatum, Canonicorum, Portionariorum, seu Quartanariorum, Baccalaureorum, et Cappellanorum, quae sub die 15. Ianuarii 1611. in S. R. C. ab Ill^{mo}, et R^{mo} D. Card. Lenio proposita fuit, cum approbatione declarationis dicti Statuti facta a Canonicis, ut scilicet pro Dignitatibus, et Canonicis in Civitate defunctis celebraretur Officium defunctorum cum tribus Nocturnis, pro aliis vero extra civitatem decedentibus, et pro Baccalaureis, et Cappellanis etiam in Civitate defunctis celebraretur Officium cum uno tantum Nocturno.

Quia tamen in hac declaratione non fuisse citatos Baccalaureos, neque eorum Procuratorem in Urbe praesentem, ipsi Baccalaurei asseruerunt, neque a Canonicis narratum, quod haec causa declarationis Statuti facta ab ipsis Canonicis in grave praeiudicium ipsorum Baccalaureorum pendebat in partibus coram Vicario, cum etiam semper a tempore immemorabili ante declarationem dicti Statuti, tam pro Dignitatibus, et Canonicis, quam etiam pro Baccalaureis defunctis Officium defunctorum cum uno tantum Nocturno decantatum fuerit, ut etiam ipsi Canonici in eorum memoriali fatentur; obtinuerunt Baccalaurei iterum audiri coram eodem Ill^{mo} et R^{mo} D. Card. Lenio, ob cuius absentiam causa postea ab eadem S. R. C. commissa fuit Ill^{mo}, et R^{mo} D. Card. Crescentio, qui eum ad suum Episcopatum discessisset, post reditum ad urbem eiusdem Ill^{mi}, et R^{mi} Domini Card. Lenii, eidem iterum commissa fuit, coram quo Procuratores ambarum Partium comparuerunt, et iura sua deduxerunt: quibus auditis, de meritis huius causae relationem fecit idem Ill^{mus} D. Card. Lenius in plena Congregatione. Qua relatione audita, eadem S. C. « circa celebrationem Officii defunctorum cum uno vel tribus Nocturnis tam pro Dignitatibus, et Canonicis, quam pro Baccalaureis defunctis, consuetudinem antiquam, quatenus legitime sit praescripta, servandam esse, » censuit, et declaravit die 22. Decembris 1612.

467. URBIS.

S. R. C. et Caeremoniarum censuit: « Beneficiatos, et Clericos Basilicae S. Petri tam paratos, quam non paratos, debere semper genuflectere, quotiescumque transeunt ante Altare, prout disponit Caeremoniale Episcoporum Lib. 1. cap. 18., post princ. vers. et regulariter, et lib. 2. cap. 6. vers. qua intonata, ubi similiter genuflectere debent versus Altare, quando accedunt ad Librum Antiphonarum in medio Chori existentem, nisi tamen Beneficiati, et Clerici supradicti simul incedant eodem ordine, et gradu cum Canonico parato celebrante, ut in Caeremoniali Lib. 2. cap. 3.

vers. *Presbyteri parati*, et in vers. *Magnificat*, quia tunc nisi, et quatenus Canonicus genuflecterit, nec ipsi genuflectere debent. Quia alias videretur dissonans, et discordans, quod unus, vel duo genuflecterent, alius vero non. » Et ita eadem S. C. audita relatione super praedicto dubio proposito facta ab Illmo, et Rmo D. Card. Gonzaga, censuit, et declaravit, et a praedictis Clericis, et Beneficiatis S. Petri servari mandavit, sub poenis etc. die 22. Dec. 1612.

468. CAESARAUGUSTANA DE DOROGA.

S. R. C., audita relatione in hac causa facta ab Illmo, et Rmo D. Card. Capponio, cui fuerat commissa, respondit, « servandam esse consuetudinem loci, et quatenus consuetudo non adsit, thurificandos esse Canonicos Ecclesiae Collegiatae duplici ictu thuribuli, Clericos vero Parochialium Ecclesiarum unico tantum ictu thuribuli, iuxta formam, et regulam Libri Caeremonialis Episcoporum. » Et ita declaravit die 19. Ianuarii 1613.

469. NUCERINA GUALDI.

Cum in Oppido Gualdi Nucerae Dioecesis duae reperiantur Abbatiae, altera S. Benedicti, altera vero S. Donati, quae singulae Ecclesias, et Clerum distinctum habent, et in publicis Processionibus deceat quemlibet ex praedictis Abbatibus incedere cum suo Clero, et sub sua propria Cruce; sed quia aliquando forsitan Abbas S. Donati in Processionibus ivit sub Cruce S. Benedicti, una cum ipso Abbate S. Benedicti, S. R. C. expositum, et narratum fuit, praetendere Abbatem S. Donati, etiam contradicente Abbate S. Benedicti, incedere sub Cruce ipsius Abbatis Sancti Benedicti, et in ultimo loco incedere post Clerum, immo et praecedentiam habere super Vicarium ipsius Abbatis S. Benedicti, et propterea ipse Abbas S. Benedicti supplicavit eidem Sac. C., ut declarare dignaretur, quid super praemissis servandum, vel faciendum sit?

Eadem S. R. C. audita relatione Illmi, et Rmi D. Card. de Monte, cui haec causa fuerat commissa, « quemlibet ex praedictis duobus Abbatibus in publicis Processionibus cum suo Clero, et sub suae Ecclesiae propria Cruce debere incedere in loco sibi debito, » respondit. Et ita censuit, et declaravit, et in dicto Oppido Gualdi Nucerae Dioecesis servari mandavit die 19. Ianuarii 1613.

470. TARACONEN.

Narratum est, solitum esse in primo ingressu Archiepiscopi in Taraconen. Civitate, ut Consules eiusdem Civitatis pedites quasi in subiectionis, et obsequii signum equum, seu mulam, in qua sedet Archiepiscopus, cordulis ad fraenum alligatis manu deducant, et ut ipse Archiepiscopus, cum sua

Cruce, more Archiepiscopali in Civitatem ingrediatur. Quod obsequium licet tribus Archiepiscopis proxime praeteritis praestitum sit, moderno nunc praestare dicti Consules recusant, sub eo praetextu, quod olim bo. mem. Rmus Dominus Cardinalis Cervantes eiusdem Civitatis Archiepiscopus, qui non tamquam Archiepiscopus, sed potius tamquam Cardinalis, in dictam Civitatem ingressum fecit, sine Cruce in eandem Civitatem ingressus fuerit; ex quo solo actu, licet consuetudo sit in contrarium, Consules praedicti praetendunt, ut modernus Archiepiscopus nunc eodem modo in Civitatem praedictam sine Cruce ingrediatur, prout ingressus fuit dictus Cardinalis Cervantes; vel si Crucem deferre voluerit, praetendunt, ut is, qui Crucem portat, pedes, sicut ipsi Consules, incedere debeat, et quatenus equitare voluerit, tam longe a persona Archiepiscopi distet, ut non dignoscatur Crucem illam esse Archiepiscopi signum, et iurisdictionem: quod an conveniat, et in quo loco Crux Archiepiscopalis deferenda sit in dicto primo ingressu, modernus Taraconen. Archiepiscopus a S. R. C. declarari petiit.

Quae quidem S. R. C., « consuetudinem solitam servandam esse, respondit, cum sit conformis Regulae Libri Caeremonialis in cap. de primo Ingressu Episcopi, vel Archiepiscopi ad suam Dioecesim, vel Provinciam; Crucem vero esse deferendum ab aliquo Episcopi Cappellano aequitante, immediate ante Personam Archiepiscopi, inter quem, et Archiepiscopum nullus omnino esse debet, nisi soli Dignitates, et Canonici Ecclesiae Metropolitanae, quatenus Archiepiscopo obviam veniant, illumque in primo ingressu capitulariter comitari voluerint, iuxta formam dicti Libri Caeremonialis, quam omnino in casu proposito esse servandam, » eadem Sac. Rit. C. censuit, et declaravit die 2. Martii 1613.

471. WLADISLAVIEN.

Sac. R. C. Episcopum laudavit, « quia non convenit, ut Episcopus celebrans Praelatos, vel Canonicos, aut alios quoscumque thurificet. Nec etiam convenit, ut Episcopus ad singulos Canonicos accedat, ac illos aqua benedicta aspergat. Et si quid in contrarium forsitan servatum sit, potius abusum esse, quam consuetudinem, » eadem S. R. C. declaravit die 2. Martii 1613.

472. TUSCULANA.

Cum in Civitate Tusculana orta fuerit differentia circa praecedentiam in Processionibus publicis inter Fratres Capuccinos, et Fratres Reformatos Ordinis S. Francisci, quia Capuccini, cum ante Reformatos locum, et Conventum in

eadem Civitate obtinuerint, *iuxta formam litterarum felicitis rec. Gregorii PP. XIII.* Reformatis praecedere volebant. Proposito huiusmodi negotio in Sac. R. C. et de eiusdem S. C. ordine factio verbo de hac controversia cum SS. D. N., Sanctitas Sua *ordinavit* in Suburbis, et Territorio Romano circa praecedentiam inter Regulares in publicis Processionibus servandum esse id, quod in ipsa Urbe servatur.

Quare eadem Sac. R. C. « iuxta mentem, et ordinem SS. in Civitate Tusculana circa praecedentiam inter Fratres Capuccinos, et Fratres Reformatos S. Francisci idem, quod in urbe servatur, servandum esse, » censuit, et declaravit die 2. Martii 1613.

473.

OSCEN.

Pro parte Dignitatum, et Canonicorum Ecclesiae Cathedralis Oscen. S. R. C. expositum fuit, praetendere Episcopum eiusdem Ecclesiae, *contra formam Libri caeremonialis*, ut Canonici ad benedictionem ab ipso Episcopo datam post Missam, et Vesperas solemniter celebratas, genuflectant: et quando Episcopus thurificatur ad Introitum, et post Offertorium, ut thurificetur a primo Canonico, vel prima Dignitate, seu alio Presbytero assistente genibus flexis, pariter *contra formam praedicti Libri caeremonialis*, quem in Ecclesia Oscen. Dignitates, et Canonici acceptaverunt, et introduxerunt, et in quasi possessione sunt, standi ad benedictionem praedictam; nec quemquam, praeter Summum Pontificem Romanum, genibus flexis thurificari conveniat, *in dicto Caeremoniali Libro* statuatur; et ideo petierunt declarari idem etiam, *iuxta formam Caeremonialis*, in dicta Ecclesia Oscen. servandum esse, non obstante quod ante publicationem, et introductionem *dicti Libri caeremonialis*, aliter aliquando forsitan servatum fuerit.

Eadem S. R. C., « regulas Libri caeremonialis in Ecclesia Oscen. introducti, servandas esse, *respondit*, nec teneri Dignitates, et Canonicos ad benedictionem Episcopi genuflectere, sed tantum caput inclinare; nec convenire, ut Episcopus a prima Dignitate, vel primo Canonico, seu Presbytero assistente genuflexo thurificetur; sed Episcopum stantem, Canonico, vel Presbytero assistente pariter stante tam post Introitum, et Evangelium, quam post Offertorium thurificandum esse, » censuit, et declaravit, et in Ecclesia Oscen. servari mandavit die 4. Maii 1613.

474.

URBIS.

Cum novissime in Ecclesiis Patriarchalibus Urbis in dubium revocata fuisset antiqua quasi

possessio praecedendi, et sedendi supra Canonicos, et immediate post Episcopos, quam Protonotarii Apostolici de numero Participantium semper habuerunt, SS. D. N. Paulus PP. V. per speciale Rescriptum negotium huiusmodi ad Sac. R. C. remisit, et postmodum visa attestazione a Magistris Caeremoniarum ad favorem eorundem Protonotariorum facta, eidem Congregationi in hunc modum rescripsit: « Alla Congregazione de' Riti, che nostro Signore intende, che non si faccia novità alcuna, ma si servi il solito, secondo l'attestazione degli Maestri di cerimonie, e si faccia sapere a chi bisogna. »

Eadem S. C. « dictos Protonotarios in eorum quasi possessione praecedendi Canonicos tam in praedictis Ecclesiis Patriarchalibus, quam in aliis quibuscumque etiam Cathedralibus extra Urbem manutenendos fore, et esse, *censuit, et declaravit*, atque ita in futurum servandum esse, *decrevit*, mandando Vicariis, et Canonicis dictarum Ecclesiarum Patriarchalium, et aliarum quarumcumque, ut in quibuscumque actibus, huiusmodi Decreto parere teneantur. » Die 4. Maii 1613.

475.

THEATINA.

Praetendebat Archiepiscopus Theatinus Crucem ante se deferri facere *ad formam Clement. 2. de Privileg.*, dum ad S. Liberatoris de Macella, Terrae Monaceschae, et Farae Cipollariae, alias Filiorum Petri loca accederet, sive illuc eum pertransire contingeret, eo quia non solum intra fines suae Provinciae, sed etiam Dioecesis sita sunt: contra autem Abbas, et Monachi Cassinenses hoc ius Archiepiscopo non competere, et Monasterium S. Liberatoris, Granciam Caenobii Cassinen., et loca huiusmodi in nullius Dioecesi sita esse, ab eodemque coenobio dependere: ac supra hominum memoriam Archiepiscopus Theatinus hoc iure nunquam usos fuisse excipiebant.

S. R. C. auditis utrimque Advocatis, et Partium iuribus mature discussis, auditaque relatione Illm̄i Domini Card. Millini, cui hoc negotium ab eadem S. C. demandatum fuerat: « eidem Archiepiscopo Crucem ante se per Monasterium, et loca huiusmodi deferri facere licuisse, et licere, » respondit, et ita servari mandavit die 13. Mensis Iulii 1613.

476.

FERRARIEN.

Parochus, seu Vicarius S. Romani in Civitate Ferrarien. petiit a S. R. C. declarari, an ad funera, et exequias, quae fiunt, et celebrantur in sua Parochia, possit ad libitum vocare, quos Clericos, vel Presbyteros voluerit; an vero teneatur, ut aliqui praetendunt, vocare viciniore?

Eadem S. R. C. respondit: « posse Parochum ad libitum vocare quos voluerit, dummodo illi sponte velint accedere, nisi aliter disponant haeredes defuncti, quorum voluntatem servandam esse, » censuit, et declaravit die 7. Septembris 1613.

477.

TULLEN.

In Dioecesi Tullen. multae sunt Personae, et Collegia Ecclesiastica a iurisdictione Ordinarii exempta, quae Episcopum ad Sacra, et Missam Pontificalem in suis Ecclesiis admittere, aut primam illi sedem deferre recusant, nec Pontificalia ibi exercere permittunt. Quaeritur: An ad hoc cogi possint per Episcopum, et contradictores censuris innodari?

Proposito Memoriali in S. R. C. ad instantiam Episcopi Tullen., eadem S. R. C. « iuxta dispositionem Concilii Tridentini Sess. 24. de Reformat. cap. 6. respondit: Episcopum in omnibus suae Dioecesis Ecclesiis quantumvis exemptis, et privilegiatis, esse honorandum, ita ut ei is honor tribuatur, qui suae Dignitati par sit, eique in Choro, in Capitulo, in Processionibus, et in aliis actibus publicis primam sedem, et primum locum, quem ipse elegerit, dandum, et concedendum esse, nec posse prohiberi, quominus in dictis Ecclesiis etiam exemptis Pontificalia exerceat, immo posse Episcopum contradictores poenis, et censuris Ecclesiasticis compellere, » censuit, et declaravit die 6. Decembris 1613.

Si quis autem de huiusmodi Decreto, et Sacra R. C. declaratione se gravatum senserit, compareat in eadem S. C., ubi benigne audietur, sed interim parere Decreto non desistat.

478. HISPANIARUM SANCTI IOHANNIS DE PENIA.

Monachi, seu Canonici Regulares Ordinis Sancti Benedicti in Conventu S. Iohannis de Penia in Hispania Sac. R. C. exposuerunt, numquam eos consuevisse associare eorum Abbatem a domo suae habitationis ad Chorum, neque a Choro ad domum, dum ad Ecclesiam venit solemniter celebraturus, licet ipse Abbas nunc sub praetextu *Libri caeremonialis*, in quo cavetur, quod Canonici teneantur in similibus associare Episcopum, praetendat a praedictis Monachis simile obsequium, quod numquam ei, neque praedecessoribus suis praestiterunt, nec praestare consueverunt, et ideo nihil in hoc innovari petierunt, supplicantes S. C., ut declarare dignetur: An liber Caeremonialis in casu proposito comprehendat Abbates, sicut Episcopos?

Eadem S. R. C., « nihil esse innovandum de

solito, et consueto, censuit, et Caeremoniale Liberum non comprehendere in casu proposito Abbatem, » declaravit die 11. Decembris 1613.

479. CAESARAUGUSTANA DE DOROCA.

In causa Caesaraugustana inter Decanum, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae de Doroca, et Praepositum, et Portionarios Ecclesiarum Parochialium eiusdem loci Caesaraugustanae Dioecesis circa usum introductum *iuxta formam Libri Caeremonialis*, et per quatuor annos iam servatum, ut in Vesperis, et Missis, Canonici duplici ictu thuribuli thurificentur, ceteri vero de Clero unico ductu; audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. de Monte, cui haec causa commissa fuerat,

Sac. R. C. a Decreto ultimo loco facto in hac causa sub die 4. Maii proxime praeteriti, nempe, « quod circa thurificationem in dicto Oppido de Doroca servetur forma libri caeremonialis iam introducti, non esse recedendum, censuit; reservata tamen facultate dicto Praeposito, et Portionariis Ecclesiarum Parochialium, ut si voluerint, possint allegatam consuetudinem immemorabilem in contrarium probare. » Et ita declaravit die 11. Decembris 1613.

Decretum autem die 4. Maii eiusdem anni, sequentis tenoris est: « S. R. C. Regulas Libri caeremonialis iam acceptati, et quatuor abhinc annis in dicto Oppido de Doroca Civitate nuncupato Caesaraugustanae Dioecesis, vigore Decreti ab Ordinario facti, iam introducti, servandas esse censuit, et declaravit die 4. Maii 1613.

480.

VERULANEN.

Pro parte Abbatis, et Canonice Ecclesiae Collegiatae S. Pauli in Civitate Verulana S. R. C. expositum fuit, quod Parochi dictae Civitatis, licet in Processionibus, et Synodis cedant locum digniorem Ecclesiae Collegiatae S. Erasmi, tamen eundem locum ipsi cedere recusant. (sic) Et quia alias a S. R. C. declaratum fuit Parochos debere incedere ante Ecclesias Collegiatas, et ipsis Collegiatis debere cedere locum digniorem in omnibus Processionibus, et aliis functionibus, in quibus simul conveniunt, idem etiam ad eorum favorem declarari petierunt.

Eadem S. R. C., « a decretis alias in similibus causis factis non esse recedendum, censuit, ut scilicet Canonici Ecclesiae Collegiatae in publicis Processionibus, functionibus, et Synodis, praeferrantur omnibus Curatis, et Presbyteris Ecclesiarum Parochialium, et aliarum Ecclesiarum simplicium. » Quod etiam in Civitate Verulana servandum esse iudicavit, et ordinavit die 11. Decembris 1613.

481. ARETINA.

Sac. R. C. respondit: « Non licere Fratribus praedictis Feria V. in Coena Domini facere Processionem cum SS. Sacramento extra Ecclesiam, nec in Festo SS. Corporis Christi post Vesperas facere Processionem similem extra eorum iurisdictionem, per iurisdictionem Plebani, et suae Parochiae. » Et ita censuit, et declaravit die 11. Decembris 1613.

482. BRUNDUSINA.

« Decreta a S. R. C. sub die 2. Maii 1602., et sub die 25. Ianuarii 1603. circa declarationem, ad quem spectet, absente, vel impedito Episcopo, seu etiam tempore Sedis vacantis Missam celebrare, vel alias functiones facere, quae ad Archiepiscopum praesentem pertinent, in Civitate et Ecclesia Brundusina a Vicario Generali tam ab Archiepiscopo, quam a Sede Apostolica deputato, omnino servanda esse » S. R. C. censuit, et declaravit die 1. Februarii 1614.

483. NERITONEN.

« Benedictiones Candelarum, et Palmarum, et aliarum similium functionum, quae ad Episcopum praesentem pertinerent, eo absente, vel impedito, ad primam Dignitatem pertinere, dummodo ipsa prima Dignitas postea etiam Missam cantet, C. S. R. alias saepe declaravit, et idem in Ecclesia Neritonen. servandum esse » censuit, die 1. Martii 1614.

484. CUSENTINA.

Cum in Oppido, sive Terra Montisalti Cusentinae Dioecesis orta fuerit differentia praecedentiae inter Fratres Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula, qui ab annis hinc circiter 90. Monasterium in dicta Terra Montisalti sub titulo SS. Annunciationis fundaverunt, et habuerunt, et Fratres Ordinis Carmelitanorum, qui a novem annis Monasterium in eadem Terra habuerunt; et licet semper in praeteritum praecedentiam dictis Fratribus Minimis tamquam in loco antiquioribus dederint, et concesserint, novissime tamen tentaverunt praecedere dictis Fratribus Minimis sub praetextu, quod Carmelitarum Religio sit antiquior Religione Minimorum, et quia in aliis locis Fratres Carmelitani praecedant dictis Fratribus Minimis: Proposito huiusmodi negotio in Sacra R. C., et audita relatione facta per Illmum, et Rmum D. Card. Laucellottum, cui haec causa cum aliis similibus commissa fuerat:

Eadem Sac. R. C., ut alias, ita nunc iuxta mentem SS. D. N. Papae declaravit in hoc casu servandam esse « Bullam fel. rec. Gregorii PP. XIII., in qua cavetur, quod illa Religio aliis

praecedat, quae prius in Civitate, seu loco, ubi residet, fundavit, et habuit Monasterium; et ita iuxta dictae Bullae tenorem servandum esse in dicta Terra Montisalti inter Fratres Minimorum Sancti Francisci de Paula, et Fratres Carmelitanos, » censuit, et declaravit die 1. Martii 1614.

485. HYDRUNTINA.

Cum orta fuerit controversia inter Archidiaconum primam, et unicum Dignitatem in Ecclesia Hydruntina, et Canonicos hebdomadarios eiusdem Ecclesiae, circa celebrationem Missarum solemnium, et aliarum functionum, nempe ad quem spectet, absente, vel impedito Episcopo celebrare Missas solennes, benedicere, et distribuere Candelas, Palmas, Cineres, lavare pedes pauperibus, vel Canonicis Feria V. in Coena Domini, deferre SS. Sacramentum in Processione in Festo solemnium SS. Corporis Christi, et in die Octavae, quas functiones facere praetendunt Canonici hebdomadarii, et contra Archidiaconum ad ipsum tamquam primam, et unicum Dignitatem pertinere contendit: Proposito huiusmodi negotio in S. R. C., et de mandato eiusdem S. C. commisso Illmo, et Rmo D. Card. Peretto, coram quo ad instantiam dicti Archidiaconi legitime citati fuerunt Procuratores Capituli, et praedictorum Canonicorum hebdomadarios, et audita eiusdem Illmi, et Rmi D. Card. Peretti relatione,

Eadem S. R. C., a Decretis alias saepe in similibus Causis factis non esse recedendum censuit, nempe « ad primam Dignitatem pertinere celebrationem Missarum solemnium, et aliarum omnium supradictarum functionum, absente, vel impedito Archiepiscopo, dummodo etiam ipsa prima Dignitas cantet Missam cum dictis functionibus. Et ita in Civitate Hydruntina inter Archidiaconum primam, et unicum Dignitatem, et Canonicos hebdomadarios eiusdem Ecclesiae servandum esse » censuit, et declaravit die 15. Martii 1614.

486. ULYSBONEN.

Cum in Dioecesi Ulysbonen. quidam Suffraganeus Archiepiscopi, et de eius ordine, et mandato, Ecclesiam quamdam in ipsa Ulysbonen. Dioecesi sitam consecrare incaeperit, cum omnibus caeremoniis descriptis in Pontificali Romano: De Ecclesiae Dedicatione, seu Consecratione, et circa medium Consecrationis improvise accidenti correptus Episcopus defecerit, et Consecrationem Ecclesiae perficere non potuerit, pro parte ipsius Archiepiscopi Ulysbonen. a D. Simone Costa de Ameral eius Procuratore a Sac. R. C. quaesitum fuit: An ab alio Episcopo Ecclesiae praedictae incepta Consecratio continuanda sit, vel potius de novo inchoanda?

Quae quidem S. R. C., commissa prius huiusmodi Articuli examinatione Illmo, et Rmo Dño Card. Bellarmino, qui in alia Congregatione sententiam suam declaravit, posse utroque modo sine scrupulo fieri, nempe vel de novo inchoare a principio Consecrationem, vel iam inceptam continuare, et perficere, sed melius sibi videri, ut de novo ab alio Episcopo inchoaretur. Et iterum postea proposito huiusmodi negotio in Congregatione:

Eadem S. R. C., auditis sententiis, et votis singulorum Illmorum, et Rmorum DD. Cardinalium in Congregatione praesentium, considerando, quod Consecratio Ecclesiae maxime consistit in inungendis Sacro Chrismate duodecim Crucibus per Ecclesiam, et in proferendis illis verbis: *Sanctificetur, et consecretur hoc Templum in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti etc.*; quae Cruces cum adhuc ab Episcopo, qui in Consecratione defecit, non fuerint inunctae, ut in facto praesupponitur, censuit, et iudicavit: « Consecrationem dictae Ecclesiae de novo, et a principio ab Episcopo inchoandam, et continuandam esse usque in finem. » Et ita declaravit die 12. Aprilis 1614.

487. ARETINA MONTIS S. SAVINI.

Plebanus Ecclesiae Montis S. Savini Aretinae Dioecesis petiit a S. R. C. declarari: An liceat Fratribus, et Regularibus facere arbitrio suo, pro quacumque causa Processiones per plateam publicam, et per ipsam Terram, et iurisdictionem ipsius Plebani, prout faciunt Fratres Ordinis S. Augustini in dicta Terra, occasione Anniversariorum defunctorum prima secunda feria cuiuslibet Mensis, et quando aliquis eorum cantat primam Missam, et quando publicant aliquas Indulgentias ab eis obtentas, et prout etiam fecerunt Sabbato Sancto cum Lumine Christi?

Eadem S. R. C. respondit, « non licere Fratribus, et Regularibus extra Claustra Monasteriorum suorum facere Processiones: » et ita declaravit, et in dicta Terra Montis Sancti Savini Aretinae Dioecesis servari mandavit die 19. Maii 1614.

488.

TURRITANA.

Pro parte Archiepiscopi Turrítani Sac. R. C. expositum fuit, in eadem Ecclesia, et ex Decreto Concilii Provincialis fuisse introductum, et admissum *Librum caeremoniale Episcoporum, iussu fel. rec. Clementis PP. VIII. editum.* Quia tamen Canonici celebrantes in praesentia Archiepiscopi, ante introductionem, et acceptationem dicti Libri solebant sedere in quadam sede cum postergali, et in *Libro caeremoniali* dicitur, quod Canonici celebrans cum suis Ministris sedeat in aliquo scam-

no oblongo tapete, vel panno cooperto a latere Epistolae; petiit declarari ipse Archiepiscopus: An dictis Canonici celebrantibus coram ipso, debeat permittere dictam sedem cum postergali, qua uti consueverunt ante acceptationem Libri Caeremonialis, vel potius dicti Canonici celebrantes, ut supra, debeant sedere in scamno a latere Epistolae, ut cavetur in dicto Libro Caeremoniali?

Eadem S. R. C. respondit, « formam Libri Caeremonialis introducti, et acceptati in dicta Ecclesia Turrítana servandam esse. » Et ita declaravit, et in Ecclesia Turrítana servari mandavit die 19. Maii 1614.

TURRITANA.

489.

Cum in Ecclesiis Cathedralibus, et Parochialibus Civitatis, et Provinciae Turrítanae multa legata Pia relictata fuerint a piis Fidelibus cum onere, ut tali die, videlicet Dominico, vel alio, dicatur, vel cantetur Missa de Resurrectione Domini, alio die de Ascensione, aut Trinitate, aut de Spiritu Sancto, aut de Beata Virgine, aut alia Missa iuxta cuiuslibet devotionem celebretur, vel cantetur, ita ut singulis diebus cuiuslibet hebdomadae quatuor, sex, octo, et plures Missae decantandae sint; in C. S. R., quae habita fuit die 1. Septembris 1612. quaesitum fuit: Utrum in Festis duplicibus, et praecipue primae, et secundae classis, ac in feriis exceptuatis tempore Adventus, Quadragesimae, quatuor Temporum, Rogationum, et Vigiliarum, debeant dici, vel cantari huiusmodi Missae votivae iuxta voluntatem Legantium, cum commemoratione Festorum, seu Feriarum occurrentium, vel potius Missae celebrandae sint de dictis Festis, seu Feriis occurrentibus, applicando illas iuxta petentium devotionem, et intentionem? Et similiter: An Missae defunctorum, tam ex legatis piis relictis, quam ex devotione, et eleemosynis elargitis a Fidelibus petitis, sint dictis diebus exceptuatis celebrandae?

Eadem S. R. C. respondit, « servandas esse Rubricas Missalis Romani, et petendam esse a SSmo D. N. dispensationem circa celebrationem Missarum pro legatis piis, et eleemosynis iam acceptatis, et quod in futurum non recipiatur obligatio ad Missas votivas celebrandas, nisi pro diebus in quibus secundum Regulas Missalis celebrari possint. » Et facta relatione de praemissis S. D. N. de mandato eiusdem Congregationis ab Illmo, et Rmo D. Cardinali Bellarmino sub die 3. Septembris 1612., Sanctitas Sua approbavit Sententiam Congregationis, « quod in futurum non recipiatur obligatio ad Missas votivas celebrandas, nisi pro diebus, in quibus secundum regulas Mis-

salis celebrari possunt. De Missis vero votivis iam acceptatis, et non celebratis, Sanctitas Sua dixit ut transferatur earum celebratio in dies, in quibus liceat secundum Rubricas Missalis illas celebrare, et in hoc solum dispensare voluit, ut celebrari possint in alio die non impedito, quando Missae dicendae relictæ, vel legatae sint in die impedito. » Quia vero multitudinem Missarum iam acceptatarum tantam esse narratum fuit, ut pro illis satisfaciendis, et celebrandis, non sufficiant dies non impediti festo duplici, aut Dominicis, et aliis privilegiatis diebus, facta iterum relatione eidem SSmo D. N. ab eodem Illmo, et Rmo D. Cardinali Bellarmino sub die 12., eiusdem mensis Septembris 1612. Sanctitas Sua dispensavit, « ut pro Missis iam acceptatis, quae non possunt celebrari diebus non impeditis, sufficiat applicare valorem Missae currentis, et ordinariae, tam pro vivis, et defunctis, qui postulaverunt Missas votivas: » et ita iuxta mentem, et dispensationem SSml, et relationem de praemissis factam a praedicto Illmo, et Rmo D. Cardinali Bellarmino, eadem S. R. C. « in Ecclesiis, et Civitatibus Provinciae Turritanae servari » mandavit. In quorum omnium, et singulorum fidem, et testimonium praesentes ab infrascripto eiusdem nostrae Congregationis Secretario fieri iussimus, manu nostra propria subscripsimus, et soliti nostri Sigilli impressione muniri fecimus, hac die 19. Maii 1614.

490. FIRMANA.

Cum in Civitate Firmana erecta fuerit quaedam Confraternitas laicorum vulgariter nuncupata - *olla pazienza del Carmine* - quorum Confratres supra vestem telae albae quamdam patientiam lanei coloris portant, et dubitatum fuerit, an laicis confratribus similis habitus Patientiae, quae solis Religiosis proprie convenit, concedendus sit; proposito huiusmodi negotio in Sacrarum Rit. Congregatione,

Eadem Sac. R. C. censuit, « posse concedi, maxime cum ipsa Confraternitas a *Patientia* denominetur, nec desint exempla aliarum Confraternitatum, quae similem Patientiam deferunt. » Et ita declaravit die 13. Iunii 1614.

491. TAURINEN.

In causa Taurinen. Coadiutoriae inter Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae ex una, et Octavium Morandettum Coadiutorem ex altera Partibus; audita relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis Lancellotti, cui haec causa commissa fuerat, et visis, ac auditis iuribus, et allegationibus ambarum partium,

S. R. C. censuit, « allegatam consuetudinem

ad favorem dieti Morandetti Coadiutoris non fuisse probatam, nec eidem suffragari; et ideo servandum esse Decretum alias factum in causa Coimbrinen. sub die 16. Septembris 1606., in quo declaratur Coadiutores non esse veros Canonicos, nec pro talibus habendos esse, viventibus Coadiutis, sed tantum post eorum obitum, et in vim praedictae possessionis acceptae in vita Coadiuti non praecedere debere in Choro, Capitulo, et Processionibus publicis veros Canonicos, qui post ipsos Coadiutores succedunt, seu de Canonicatu provisi sunt. Et ita etiam in Civitate Taurinen. inter d. Octavium Morandettum Coadiutorem, et veros Canonicos eiusdem Ecclesiae Taurinen. servandum esse, » censuit, et declaravit, ac servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 13. Iunii 1614.

492. MATERANEN.

Pro parte Ioannis Leonardi Paulicelli Ecclesiae Materanen. Canonici, a S. R. C. quaesitum fuit: Utrum Canonici destinati ad cantandum Epistolam, et Evangelium teneantur Epistolam, et Evangelium cantare quando celebrat aliquis Presbyter non Canonicus?

Eadem S. R. C. inhaerendo Decretis alias factis in una Hispanen. sub die 1. Iunii 1601., et in alia Gadicen. sub die 23. Novembris 1602., « cum indecorum, et indecens sit, digniorem inferiori ministrare, » censuit, non convenire, ut Canonici Ecclesiae Cathedralis serviant, seu ministrant simplici Presbytero non Canonico celebranti, cantando Epistolam, et Evangelium. » Et ita declaravit die 5. Iunii 1614.

493. EUGUBINA.

In causa Eugubina Praecedentiae inter Curatum Ecclesiae Cathedralis, et Curatum S. Petri Monachorum Olivetanorum Eugubinae Civitatis: audita relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis a Monte, cui haec causa commissa fuerat, et coram quo ambae partes iura sua deduxerunt, et allegaverunt,

S. R. C. censuit, « circa praecedentiam in funeribus non esse probatam consuetudinem, et idcirco terminandam esse causam secundum ius commune, videlicet quod quando quis in una Parochia moritur, et in alia sepelitur, benedictionem in domo mortui faciat circa corpus proprius Parochus, qui Stolum deferens a domo defuncti usque ad Ecclesiam, in qua corpus sepeliendum erit, aliis omnibus praecedere debet. In Ecclesia vero, in qua corpus sepelitur, Officium faciat circa corpus, et aliis praecedat Parochus ipsius Ecclesiae. Et ita, ut supra, in Civitate Eugubina inter